

Salling Vindkraft ApS
Åbredden 24, 4. 4, 7800 Skive

CVR-nr. 10 08 69 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2025

Jens-Ove Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Salling Vindkraft ApS
Åbredden 24, 4. 4
7800 Skive

CVR-nr.: 10 08 69 30
Stiftet: 20. december 1985
Hjemsted: Roslev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
38. regnskabsår

Direktion

Jens-Ove Nautrup Simonsen, direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Bankforbindelser

Spar Nord Bank A/S
Adelgade 8
7800 Skive

Vestjysk Bank A/S
Torvet 4-5
7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og projektering af energianlæg samt investering i og drift af vindmøller.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.521.212 kr. mod 2.620.115 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.329.888 kr. mod 6.816.292 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	2.521.212	2.620.115
1 Personaleomkostninger	-553.018	-550.747
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-371.645	-542.038
Driftsresultat	1.596.549	1.527.330
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.535.795	7.299.790
Andre finansielle indtægter	1.584	375
2 Øvrige finansielle omkostninger	-115.524	-69.174
Resultat før skat	3.018.404	8.758.321
Skat af årets resultat	-688.516	-1.942.029
Årets resultat	2.329.888	6.816.292
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-964.205	-70.030
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.294.093	2.886.322
Disponeret i alt	2.329.888	6.816.292

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.001	5.001
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.651.068	3.866.818
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.893	311.788
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.811.962	4.183.607
6	Kapitalinteresser	21.917.618	23.005.676
	Finansielle anlægsaktiver i alt	21.917.618	23.005.676
	Anlægsaktiver i alt	25.729.580	27.189.283
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	704.794	887.497
	Andre tilgodehavender	117.895	360.185
	Periodeafgrænsningsposter	219.404	208.870
	Tilgodehavender i alt	1.042.093	1.456.552
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.095.800	115.000
	Værdipapirer i alt	1.095.800	115.000
	Likvide beholdninger	1.122.982	1.354.627
	Omsætningsaktiver i alt	3.260.875	2.926.179
	Aktiver i alt	28.990.455	30.115.462

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.569.160	5.533.365
	Overført resultat	18.433.739	17.139.646
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>25.202.899</u>	<u>24.873.011</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.169.140	3.743.204
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.169.140</u>	<u>3.743.204</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.291	83.585
	Selskabsskat	500.580	1.360.462
	Anden gæld	28.545	55.200
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>618.416</u>	<u>1.499.247</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>618.416</u>	<u>1.499.247</u>
	Passiver i alt	<u>28.990.455</u>	<u>30.115.462</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	5.603.395	14.253.324	10.000.000	30.056.719
Udbetalt udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	-70.030	2.886.322	2.000.000	4.816.292
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	5.533.365	17.139.646	2.000.000	24.873.011
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-964.205	1.294.093	2.000.000	2.329.888
	200.000	4.569.160	18.433.739	2.000.000	25.202.899

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	478.812	478.864
Pensioner	68.586	66.195
Andre omkostninger til social sikring	5.620	5.688
	553.018	550.747
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	115.524	69.174
	115.524	69.174
	31/12 2024	31/12 2023
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	114.632	114.632
Kostpris 31. december	114.632	114.632
Af- og nedskrivninger 1. januar	-109.631	-109.631
Af- og nedskrivninger 31. december	-109.631	-109.631
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 5.001	 5.001
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	51.706.596	51.706.596
Kostpris 31. december	51.706.596	51.706.596
Af- og nedskrivninger 1. januar	-47.839.778	-47.453.635
Årets afskrivninger	-215.750	-386.143
Af- og nedskrivninger 31. december	-48.055.528	-47.839.778
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 3.651.068	 3.866.818

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	959.096	959.096
Kostpris 31. december	959.096	959.096
Af- og nedskrivninger 1. januar	-647.308	-491.413
Årets afskrivninger	-155.895	-155.895
Af- og nedskrivninger 31. december	-803.203	-647.308
Regnskabsmæssig værdi 31. december	155.893	311.788
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	17.472.311	17.472.311
Kostpris 31. december	17.472.311	17.472.311
Opskrivninger 1. januar	5.533.365	5.540.207
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.535.795	7.299.790
Udbytte	-2.500.000	-7.200.000
Hævninger	-123.853	-106.632
Opskrivninger 31. december	4.445.307	5.533.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.917.618	23.005.676
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpandebrev i selskabets grunde og produktionsanlæg i alt nom. 34.500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen af pantsatte aktiver udgør 3.656 t.kr.		
Selskabet har ingen gæld til pengeinstituttet pr. statusdag.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabets samlede eventualforpligtelser vedrørende associerede virksomheder (som består i solidarisk hæftelse i interessentskaber mv. og vedrører de øvrige interessenters andele i gældsforpligtelserne som selskabet hæfter solidarisk for) udgør pr. statusdagen 121 t.kr.		